PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20.06.2016
	                                                 № 66

	село Ейское Укрепление

О внесении изменений в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 15 февраля 2016 года № 22 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ «О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 15 февраля 2016 года № 22 « Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства» следующие изменения:

1) подпункты 5-7 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II Приложения к постановлению исключить;

2) подраздела 2.10 раздела II Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
2.10. Исчерпывающий перечень оснований

для отказа в предоставлении муниципальной услуги

2.10.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) несоответствие условиям, установленным пунктом 1.2. настоящего административного регламента;
2) более поздняя постановка на учет заявителя на предоставление земельного участка в аренду;

3) более поздняя подача заявления на предоставление земельного участка в аренду.
2.10.2. В течение не более 30 календарных дней с момента регистрации заявления работник финансового отдела проверяет заявителя на соответствие условиям, предусмотренным пунктом 1.2. настоящего административного регламента, и принимает решение:

- о предоставлении земельного участка в аренду;

- об отказе в предоставлении земельного участка в аренду с обоснованием отказа.

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги принимается главой Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, в котором должны быть указаны все основания отказа.

При принятии такого решения специалист отдела не позднее чем через 5 рабочих дней со дня принятия решения выдает заявителю под роспись или направляет заказным письмом с уведомлением копию принятого решения.
Письмо готовится в 2-х экземплярах с указанием оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, 1 экземпляр выдается заявителю, 1 экземпляр хранится в ведомственном архиве администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
2.10.3. Заявитель, по заявлению которого принято решение органом местного самоуправления об отказе в предоставлении земельного участка в аренду в связи с более поздней постановкой на учет или поздней подачей заявления на предоставление земельного участка в аренду, имеет право на повторную подачу заявления на другой земельный участок, включенный в Перечень.
Отказ в постановке на учет может быть оспорен заявителем в судебном порядке.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновского района                                                                          А.А. Колосов